
Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

Dąbrówka, dnia 20 stycznia 2023 r. 

IR.271.1.1.2023 

Uczestnicy postępowania 

 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

podstawowym na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i 

zagranicznym na rzecz Urzędu Gminy Dąbrówka. 

 

W związku z zapytaniami wykonawcy w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) w 

sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamawiający - 

działając zgodnie z art. 284 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia: 

 

Pytanie 1 

 Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w 

obrocie krajowym i zagranicznym.. Jednocześnie w ust. 4 pkt. 4.1 SWZ Zamawiający 

zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 

2020 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami 

wykonawczymi do Ustawy.  

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę 

pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 

Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową 

stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: 

realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie 

przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?  

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe 

określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie 

przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z 

art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:  

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a 

operatorami pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) 

Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o 

świadczenie usługi pocztowej.  

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, 

czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru 

najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Urzędu 

Gminy Dąbrówka, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym 

operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

Odpowiedź  pytanie 1: 

Zamawiający potwierdza, iż poprzez usługę pocztową rozumie usługę pocztową 

określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1, która opisana jest w ustawie jako: 

Art. 2. [Usługa pocztowa] 

1. Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

zarobkowe: 

1) realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie 

przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych; 

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, 

świadczenia usług pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a 

operatorami pocztowymi, 

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi. 

Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) 

Ustawy Prawo pocztowe, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem 

pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

W związku z powyższym zamawiający tj. Urząd Gminy Dąbrówka, gdzie nadawcą 

przesyłek będzie Gmina Dąbrówka, Urząd Gminy Dąbrówka oraz Wójt Gminy 

Dąbrówka.  

Zamawiający wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem 

umowę o świadczenie usług pocztowych. 

 

Pytanie 2 

W zał. nr 1 do SWZ pkt. III usługi dodatkowe podają Państwo tylko przedziały wagowe 

przesyłek w usłudze EXPRES 24. Czy zamawiający jest świadomy, że obecnie Poczta 

Polska świadczy usługę POCZTEX serwis kurier i w celu sprawdzenia możliwości 

realizacji usługi konieczne jest doprecyzowanie informacji, które zamiast wagi 

przesyłek muszą zawierać jej gabaryt co będzie skutkować przedstawieniem 

optymalnej oferty cenowej. Dlatego wykonawca wnioskuje o podanie jakie formaty 

przesyłek kurierskich ( S, M, L, XL,2XL) będą nadawane.  

1) S – 9 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 kg, 2) M – 20 cm x 40 cm x 65 

cm, maksymalna masa 20 kg, 3) L – 42 cm x 40 cm x 65 cm, maksymalna masa 20 

kg, 4) XL – 60 cm x 60 cm x 70 cm, maksymalna masa 20 kg, 5) 2XL - 

(wysokość+szerokość+długość)<=250 cm, przy czym największy wymiar (długość) nie 

może przekroczyć 120 cm; maksymalna masa 30 kg  

Prosi także w celu prawidłowego naliczenia opłaty za usługę o właściwe 

doprecyzowanie wg poniższych punktów :  

 

1. Sposób zapakowania przesyłki (koperta lub foliopak) maksymalny wymiar 55 cm x 

45 cm lub zapakowane w formie prostopadłościanu o regularnych kształtach  

 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

2. Wymiary i maksymalna masa przesyłki to: 60 cm x 60 cm x 70 cm, maksymalna 

masa 20 kg,  

3. Korzystanie z aplikacji EN 

Odpowiedź pytanie 2: 

Szczegóły dotyczące przesyłek kurierskich i zapotrzebowanie na nie zamawiający 

przedstawił w Formularzu ofertowym pkt. III Usługi dodatkowe. 

Zamawiający dokona zamówienia na przesyłkę kurierską telefonicznie z wymogiem 

odbioru przez wykonawcę przesyłki z siedziby zamawiającego ul. Tadeusza 

Kościuszki 14, 05-252 Dąbrówka. Przesyłka odbierana i doręczana przez kuriera pod 

wskazany adres. 

 

Pytanie 3 

Zał. nr. 1 do SWZ pkt. III ppkt 1.1 oraz 1.2 (Formularz cenowy)  

Wykonawca wnosi o wykreślenie ppkt 1.1 oraz 1.2 w punkcie III formularza ofertowego  

z uwagi iż usługa serwis na dziś jest realizowana w granicach administracyjnych 

miasta wojewódzkiego oraz poza granicami administracyjnymi miasta nadania zg z 

wykazem relacji aglomeracja miejska dla przesyłek nadanych w serwisie NA DZIŚ. 

Odpowiedź pytanie 3: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 4 

SWZ rozdz. VI - obowiązki zamawiającego i wykonawcy oraz § 3 pkt 11 zał. nr 6 

do SWZ – Projekt umowy  

W rozdziale VI pkt. II ppkt. d do SWZ oraz § 2 pkt 9 zał. nr 6 do SWZ – Projekt umowy  

Zamawiający zawarł wymóg: „Wykonawca będzie doręczał do siedziby 

Zamawiającego pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po 

dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak niż w ciągu 7 dni roboczych od 

dnia doręczenia”.  

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy do spraw łączności 

określił warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. wskaźniki 

czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania 

usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545).  

 

Wykonawca, będący operatorem wyznaczonym, zobowiązany do stosowania 

wymienionego Rozporządzenia, nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-

dniowego w 100%.  

W związku z powyższym wnioskujemy o skreślenie wyrazów „nie później jednak niż w 

ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia” jako niezgodnych z przepisami 

powszechnie obowiązującymi i zastąpienie ich wpisem „Wykonawca będzie doręczał  



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

do siedziby Zamawiającego, pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru 

przesyłki niezwłocznie po jej doręczeniu. 

Odpowiedź pytanie 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisów. 

 

Pytanie 5 

SWZ rozdział II- Obowiązki zamawiającego i wykonawcy  

Zamawiający napisał iż w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje 

nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 

12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, 

np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego.  

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek posiadały moc 

dokumentu.  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w tej kwestii na następujący:  

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem 

zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy 

Prawo pocztowe). 

Odpowiedź pytanie 5: 

Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje 

nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt 2 KPA, 

art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych 

przepisów np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego. Zamawiający wymaga, 

aby potwierdzenia nadania przesyłek posiadały moc dokumentu urzędowego. 

 

Pytanie 6 

Zał. nr. 1 do SWZ pkt. III ppkt 1.5 (Formularz cenowy)  

Zamawiający prosi o wycenę paczek pocztowych z deklarowaną wartością. 

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie informacji jaka jest kwota deklarowana dla tych 

przesyłek. 

Odpowiedź pytanie 6: 

Zamawiający określa wartość dla przesyłek w kwocie do 500 zł. 

 

Pytanie 7 

W rozdziale III do SWZ – Zatrudnienie osób oraz § 4 pkt 4 zał. nr 6 do SWZ – 

Projekt umowy  

 

Zamawiający napisał, iż w ramach przeprowadzonej przez zamawiającego kontroli , 

Wykonawca zobowiązany jest nie później niż w ciągu 5 dni od dnia wezwania przez 

zamawiającego przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób 

wykonujących czynności wskazane w ust. 1 – jeżeli zamawiający o to wystąpi, tj  

 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o 

pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego.  

Wykonawca informuje, że:  

- jest operatorem wyznaczonym, w związku z czym będzie na nim ciążył obowiązek 

przedstawienia nawet kilkudziesięciu tysięcy umów i kopii dokumentów. Czynności 

polegające na zanonimizowaniu takiej ilości dokumentów będą niemożliwe do 

wykonania. Żądanie jest technicznie niemożliwe do realizacji;  

- nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z 

uwagi na liczbę pracowników, fluktuację itp.);  

Czy w związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zapis w sposób następujący?  

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym 

w tym wezwaniu terminie (nie krótszym niż 14 dni) wykonawca przedłoży 

zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób 

wykonujących działalność operacyjną w trakcie realizacji zamówienia w odniesieniu do 

obszaru Gminy Dąbrówka , w którym Zamawiający realizuje usługę:  

oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie 

zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności:  

- dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 

oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby 

zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, 

rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy. 

Odpowiedź pytanie 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów. 

 

Pytanie 8 

§ 2 pkt 9 zał. nr 6 do SWZ – Projekt umowy  

Zamawiający napisał, że należności wynikające z faktury VAT będzie regulował 

przelewem na rachunek bankowy w terminie … dni od daty otrzymania jej do 

zamawiającego.  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na następujący:  

Należności wynikające z faktury VAT Zamawiający będzie regulował przelewem na 

rachunek bankowy w terminie … dni od daty wystawienia faktury. 

Odpowiedź pytanie 8: 

Zamawiający może wyrazić zgodę na zmianę pod warunkiem, iż naliczanie odsetek za 

nieterminowo płatną fakturę przez wykonawcę odbywać się może dopiero po upływie 

21 dni od daty zaakceptowania przez zamawiającego tj. wpływu faktury do 

Zamawiającego. 

 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

Pytanie 9 

§ 9 pkt 3 zał. nr 5 do SWZ – Projekt umowy  

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację zapisu w sposób następujący:  

Wszelkie spory mogące wyniknąć w związki z realizacją niniejszej umowy będą 

podlegać rozstrzygnięciu przez Sąd Powszechny właściwy zgodnie z powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa.” 

Odpowiedź pytanie 9: 

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści zapisów § 9 ust.3 projektu umowy. 

 

Pytanie 10 

§ 8 pkt. 2 ppkt. 3 zał. nr 5 do SWZ – Projekt umowy  

W załączniku nr 5 do SWZ – Projekt umowy §8 Kary umowne , pkt 2 ppkt. 3 

Zamawiający przewiduje karę umowną, która jest zdecydowanie nieadekwatna w 

kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także 

ilości czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak 

znacznych karach umownych ich zapłacenie pozbawiałoby Wykonawcę znacznej 

części należnego wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci 

dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym 

postępowaniu.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z zał. nr 5 do SWZ- 

projektu umowy. 

Odpowiedź pytanie 10: 

Zamawiający dodał zapis w treści umowy § 8 pkt. 2 ppkt. 3 na następujący: 

3) z zwłokę Wykonawcy w nadaniu przesyłek Zamawiającego o takiej godzinie, która 

skutkować będzie tym, że przesyłka zostanie potraktowana jako nadana w dniu 

następnym w wysokości wynikającej z przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. 

Prawo pocztowe. 

Jednocześnie dokonuje zmiany zapisu § 8 ust. 4 na następujący: „Zamawiającemu 

przysługuje prawo potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy przy 

jednoczesnym pisemnym poinformowaniu Wykonawcy o skorzystaniu z tego prawa, 

po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) przed 

nałożeniem kary umownej. 

 

Pytanie 11 

Zamawiający w § 8 projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) w pkt. 2 ppkt. 1,2,4 

ustanawia kary umowne. Wykonawca wskazuje, iż postanowienia wzoru umowy w tym 

zakresie, w szczególności wysokości kar umownych są sformułowane w sposób 

naruszający naczelne zasady zamówień publicznych co uniemożliwia de facto 

złożenie oferty przez Wykonawcę.  

 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

W pierwszej kolejności wskazania wymaga, że budzącym wątpliwości stwierdzeniem 

jest fakt – wynikający z treści wzoru umowy, że to Zamawiający jednostronnie 

stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do nałożenia kar (brak 

w umowie opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu 

wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o 

tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z 

naczelnych zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych 

(równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku 

cywilnoprawnego). Konieczność zapłaty kar w wysokości przewidzianej szczególnie w 

§ 8 pkt. 2 ppkt 1,2,4) wzoru umowy jest rażąco wygórowana i wskazuje na oczywistą 

dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a 

rozmiarem sankcji wymierzanej z tego tytułu. ".  

Zatem punktem wyjścia dla rozważań nad dopuszczalną wysokością kary umownej 

powinno być określenie funkcji, jaką ta instytucja ma pełnić w obrocie gospodarczym. 

Celem unormowania instytucji kar umownych było zapewnienie stronie pewności 

poprawnego wykonania zobowiązania wynikającego z umowy, a nie stworzenie 

jednemu z kontrahentów okazji do wzbogacenia się kosztem drugiej strony. Kara 

stanowi bowiem odszkodowanie umowne, odszkodowanie natomiast nie powinno 

przewyższać szkody ani stanowić źródła wzbogacenia się poszkodowanego. Relacja 

wysokości kwot, których zapłaty będzie mógł żądać Zamawiający, do rzeczywistej 

skali niewykonania lub nienależytego wykonania usługi wskazuje, że kara umowna w 

przedmiotowym zamówieniu nie spełnia funkcji kompensacyjnej (jako, że znacznie 

przewyższa wysokość ewentualnej szkody poniesionej z tego tytułu przez 

Zamawiającego), lecz stanowi przyczynek do wzbogacenia się Zamawiającego. Co 

więcej, ustalanie wysokości kary umownej powyżej pułapu, którego wysokość byłaby 

uzasadniona wagą naruszenia obowiązków Wykonawcy jest bezprzedmiotowe, gdyż 

nie spowoduje już dodatkowej motywacji u Wykonawcy. Praktykę obciążania 

Wykonawcy karą w wysokości nieadekwatnej do stopnia niewywiązywania się z 

obowiązków umownych, przy jednoczesnym braku wyznaczenia odpowiedniego 

terminu na usunięcie naruszeń zakwestionowała KIO w wyroku z dnia 6 września 

2011 roku (sygn. akt KIO 1800/11): „Zamawiający w ogóle nie uwzględnił możliwości 

niezwłocznego usunięcia ewentualnych usterek przez Wykonawcę. Fakt ten 

sugerowałby, iż celem Zamawiającego nie jest dążenie do należytego wykonania 

umowy, a samo karanie Wykonawcy nawet za drobne i możliwe niezwłocznie do 

usunięcia usterki, co narusza art. 5 kc, art. 3531 kc w zw. z art. 14 ustawy pzp”.  



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

Zgodnie z cytowanym orzeczeniem, represyjny charakter kary umownej 

nie powinien dominować nad jej odszkodowawczą funkcją. Ponadto wskazać należy, 

że wyrażona w art. 3531 kc swoboda umów (z której Zamawiający mógłby wyciągać 

błędny wniosek, że wysokość kary umownej można ustalić w dowolnej wysokości), nie 

ma charakteru absolutnego i doznaje ograniczeń wynikających m. in. z właściwości 

stosunku prawnego, czy zasad współżycia społecznego. Podkreślić należy, że nawet 

podpisanie umowy, w której zastrzeżono wygórowane kary umowne, nie wyłącza 

ochrony strony, która w wyniku nałożenia rażąco wysokich kar zostałaby 

pokrzywdzona. Dlatego nawet zaaprobowanie zapisów umowy w obecnym kształcie 

nie wyklucza możliwości miarkowania wysokości kary umownej przez sąd na 

podstawie art. 484 § 2, jeżeli tylko ma ona rażąco wygórowany charakter. Sama 

praktyka rynku pocztowego wypracowała ponadto powszechnie przyjęte i stosowane 

wysokości kar, które operator, nie chcąc stracić zaufania u obecnych oraz 

potencjalnych klientów, jest w stanie respektować. Są one niższe niż te 

zaproponowane przez Zamawiającego, można zatem stwierdzić, że w warunkach 

realizacji przedmiotowego zamówienia również byłyby wystarczające.             

Przewidziane w § 8 kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w kontekście 

potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości 

czynności wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak 

znacznej ilości, nienależyte wykonanie jedynie kilku czynności (składowych danej 

usługi) pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest 

powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i 

uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu.  

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca, w celu ustalenia równej pozycji stron, 

zwraca się o powtórną analizę przedstawionych powyżej kwestii i rewizję stanowiska 

Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:  

- naliczenie kary umownej wysokości procentowej wskazanej w w § 8 pkt.2 

ppkt.1,2,4 projektu umowy ale liczonej od niewykorzystanej kwoty umowy 

wskazanej w § 2 ust.2 Umowy. 

 

Odpowiedź pytanie 11: 

Zamawiający dodał zapis w treści umowy w § 8 ust.2 pkt 1)i pkt 2) następującej treści: 

Zapisy w tym zakresie są standardowe i powszechnie obowiązujące w obrocie. 

Odnośnie ust.2 pkt4) Zamawiający zmienia wysokość kar na wartość kwotową za 

każdy stwierdzony przypadek w wysokości 500 zł. 

 

Pytanie 12 

§ 8 pkt 5 zał. nr 5 do SWZ – Projekt umowy  

W § 8 pkt 5 zał. nr 5 do SWZ Zamawiający pisze, że przysługuje mu prawo potrącenia 

kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy przy jednoczesnym pisemnym 

poinformowaniu Wykonawcy o skorzystaniu z tego prawa, po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego ( z udziałem Wykonawcy) przed nałożeniem kary  



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 

umownej. Jeżeli potracenie nie będzie możliwe Wykonawca zobowiązuje się do 

zapłaty kary umownej w terminie 7 dni od zakończenia postępowania wyjaśniającego 

przez zamawiającego.  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu zapłaty kary umownej na 21 

dni. 

Odpowiedź pytanie 12 

Zamawiają wyraża zgodę na zmianę zapisów. 



Urząd Gminy Dąbrówka 

05-252 Dąbrówka, Tel.: 29-757-80-02, Fax.: 29-757-82-20 
ul. T. Kościuszki 14, E-mail: urzad@dabrowka.net.pl 
NIP 125-133-47-85  www: www.dabrowka.net.pl 
 

 


		2023-01-20T14:37:35+0100
	AGNIESZKA GRYGLAS




